



**ACTA NO. 107/2020**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DOS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA MTRA. MARÍA DEL CARMEN CHABLE CANUL, COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y EL C. ERICK DAVID ORTIZ CARRERA, REPRESENTANTE LEGAL DE ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V., SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 005/2020

FECHA: 24 DE MARZO DE 2020

CONCEPTO: ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PROVEEDOR: ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: MTRA. MARÍA DEL CARMEN CHABLE CANUL

CARGO: COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

TOTAL: \$283,494.72 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA.	\$6.64	\$19.92
250	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	\$ 17.55	\$4,387.50
45	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	\$21.69	\$976.05
10	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	\$68.50	\$685.00
10	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M.	\$100.09	\$1,000.90
150	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS.	\$6.09	\$913.50

CD.  
A



**ACTA NO. 107/2020**

40	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO.	\$5.28	\$211.20
61	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	\$3.81	\$232.41
53	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM.	\$4.48	\$237.44
154	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS.	\$104.58	\$16,105.32
36	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS.	\$125.80	\$4,528.80
17	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	\$1.21	\$20.57
50	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	\$40.26	\$2,013.00
15	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	\$16.18	\$242.70
80	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO.	\$6.08	\$486.40
6	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL.	\$54.29	\$325.74
16	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	\$38.53	\$616.48
4	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	\$34.68	\$138.72
15	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	\$8.97	\$134.55
100	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR.	\$0.64	\$64.00
6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	\$291.11	\$1,746.66
25	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	\$16.39	\$409.75
10	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO T/CARTA.	\$29.12	\$291.20
5	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	\$8.96	\$44.80
15	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	\$21.28	\$319.20
105	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS.	\$15.41	\$1,618.05
2	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS.	\$4.83	\$9.66
5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PIEZAS.	\$44.83	\$224.15
2	PAQUETE	MICA TAMAÑO CARTA CON /100 PIEZAS SEMIRRIGIDA ESPESOR 0.127 MM X 0.005 MILÉSIMAS PULGADA 229 MM X 293 MM.	\$377.80	\$755.60



**ACTA NO. 107/2020**

50	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA.	\$29.46	\$1,473.00
50	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA.	\$29.46	\$1,473.00
6	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA.	\$29.46	\$176.76
6	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	\$58.24	\$349.44
2780	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89% GRAMAJÉ 75GR; DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS.	\$51.63	\$143,531.40
100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS.	\$71.09	\$7,109.00
			<b>Subtotal</b>	<b>\$192,871.87</b>
			<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$30,859.50</b>
			<b>Total</b>	<b>\$223,731.37</b>

UNA VEZ VERIFICADO LOS MATERIALES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR EL ESTADO"

"EL PROVEEDOR"

*JOSÉ FERRER CHAVARRA P.D.*  
MTRA. MARÍA DEL CARMEN CHABLE CANUL  
COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

*C. ERICK DAVID ORTIZ CARRERA*  
C. ERICK DAVID ORTIZ CARRERA  
REPRESENTANTE LEGAL DE ORCA EQUIPOS Y  
SISTEMAS, S.A. DE C.V.